
     ( 0006.22.2025) 

 

Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Czarne 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska                                    

w Czarnem po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej                               

w Czarnem uchwala, co następuje : 

§1. Na podstawie ustalonego stanu faktycznego i wyjaśnień uzyskanych od Burmistrza Gminy 

Czarne, uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 08.02.2025 r. (data wpływu do Urzędu Miasta i 

Gminy Czarne w dniu 12.02.2025 r.) oraz przekazaną według właściwości przez Burmistrza 

Gminy Czarne do Rady Miejskiej w Czarnem w dniu 17 lutego 2025 r., złożoną przez Sołectwo 

Biernatka i Sołtysa Sołectwa Biernatka Piotra Zdrojewskiego na Burmistrza Gminy Czarne, w 

zakresie: 

1)  braku zrównoważonych szans na rozwój i korzystanie z zewnętrznych programów dla 

wszystkich sołectw w gminie, 

2)  braku informacji i powiadomienia większości Sołtysów o programie „Aktywne Sołectwo 

Pomorskie 2025”, 

3) Stronniczości Burmistrza do wybieranego wniosku, 

4) braku transparentności oraz kryteriów, którymi kierował się Burmistrz oraz powołana 

Komisja przy wyborze danego wniosku 

oraz pytań zawartych w przedmiotowej skardze: 

1) Czym kierował się Pan Burmistrz przy wyrażeniu zgody na zabezpieczenie środków dla 

sołectwa Sokole? 

2) Dlaczego Sołectwo Biernatka takiej zgody nie uzyskało? 

3) Dlaczego Sołtysi w Gminie nie zostali osobiście powiadomieni o programie, skoro 

dotyczył ich bezpośrednio, 

4) Jakie były kryteria dotyczące powołania komisji w składzie: 

- K. Dobień – kierownik USC, 

- A. Kubalewski – Sekretarz Gminy, 

- A. Kubik – opłaty, gospodarowanie odpadami, 

- T. Kowalski – OC obronność? 

5) Jakimi kryteriami bądź punktacją kierowała się komisja przy wyborze danego wniosku? 



6) Dlaczego do komisji nie powołano osób, które związane są specyficznie z Kulturą                                  

i Promocją Gminy bądź osób, które związane są z pozyskiwaniem środków 

zewnętrznych? 

§ 2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czarnem do powiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                  Załącznik  

    do uchwały Nr 

        Rady Miejskiej w Czarnem 

        z dnia  

 

 

W dniu 12 lutego 2025r.  wpłynęła  do Urzędu Miasta i Gminy w Czarnem  w formie pisemnej, 

w jednym egzemplarzu skarga i prośbą o wyjaśnienie, złożona przez Sołectwo Biernatka i 

Sołtysa Sołectwa Biernatka Piotra Zdrojewskiego na Burmistrza Gminy Czarne, zaadresowana : 

1) Do Burmistrza Miasta i Gminy Czarne Piotra Zabrockiego, 

2) Do przewodniczącego Rady Miejskiej w Czarnem Andrzeja Wita, 

3) Do Komisji Skarg i Wniosków. 

W dniu  17 lutego  2025 r. Burmistrz Gminy Czarne przekazał według właściwości zgodnie z art. 

231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r., 

poz. 572 z późn. zm)  w zw. z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) do Rady Miejskiej w Czarnem skargę i prośbę o 

wyjaśnienie złożoną przez Sołectwo Biernatka i Sołtysa Sołectwa Biernatka Piotra 

Zdrojewskiego na Burmistrza Gminy Czarne zakresie: 

1)  braku zrównoważonych szans na rozwój i korzystanie z zewnętrznych programów 

dla wszystkich sołectw w gminie, 

2)  braku informacji i powiadomienia większości Sołtysów o programie „Aktywne 

Sołectwo Pomorskie 2025”, 

3) stronniczości Burmistrza do wybieranego wniosku, 

4)  braku transparentności oraz kryteriów, którymi kierował się Burmistrz oraz 

powołana Komisja przy wyborze danego wniosku 

oraz pytań zawartych w przedmiotowej skardze: 

1) Czym kierował się Pan Burmistrz przy wyrażeniu zgody na zabezpieczenie środków 

dla sołectwa Sokole? 

2) Dlaczego Sołectwo Biernatka takiej zgody nie uzyskało? 

3) Dlaczego Sołtysi w Gminie nie zostali osobiście powiadomieni o programie, skoro 

dotyczył ich bezpośrednio, 

4) Jakie były kryteria dotyczące powołania komisji w składzie: 

- K. Dobień – kierownik USC, 

- A. Kubalewski – Sekretarz Gminy, 

- A. Kubik – opłaty, gospodarowanie odpadami, 

- T. Kowalski – OC obronność? 

5) Jakimi kryteriami bądź punktacją kierowała się komisja przy wyborze danego 

wniosku? 



6) Dlaczego do komisji nie powołano osób, które związane są specyficznie z Kulturą                                  

i Promocją Gminy bądź osób, które związane są z pozyskiwaniem środków 

zewnętrznych? 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czarnem w dniu 20 lutego 2025 r. na swoim 

posiedzeniu rozpatrywała ww. skargę. 

1. Z przedłożonych dokumentów oraz ustnych wyjaśnień Burmistrza Gminy Czarne powołanej 

w celu zaopiniowania złożonych wniosków oraz wyboru jednego z nich do aplikowania w 

Programie Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025 oraz analizy stanu faktycznego, Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czarnem stwierdza, co następuje. 

2. Przedmiotowa skarga została zakwalifikowana jako skarga na działania Burmistrza Gminy 

Czarne. 

3. Uchwałą nr 13/55/25 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 8 stycznia 2025 r. przyjęto 

zasady aplikowania przez jednostki samorządu terytorialnego województwa pomorskiego o 

przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik 

Województwa Pomorskiego na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych 

projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich w ramach Aktywnego Sołectwa 

Pomorskiego 2025. Zasady aplikowania określono w załączniku do ww. zarządzenia. 

4. W dniu 13 stycznia 2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy Czarne wpłynęło pismo Sołtysa i Rady 

Sołeckiej Sokole z dnia 10 stycznia 2025 r. skierowane do Burmistrza Gminy Czarne, z prośbą o 

zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 2025 r. w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na 

wkład własny Gminy Czarne w uczestnictwie Sołectwa Sokole w Programie Aktywne Sołectwo 

Pomorskie 2025. 

5. W dniu 14 stycznia 2025 r. (data wpływu do Urząd Miasta i Gminy Czarne) Burmistrz Gminy 

Czarne powziął oficjalną informację o możliwości aplikowania wniosków w Programie Aktywne 

Sołectwo Pomorskie 2025, co potwierdza pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego z dnia 13 stycznia 2025 r. 

6. Burmistrz Gminy Czarne w dniu 15 stycznia 2025 r. na odwrotnej stronie ww. wniosku Sołtysa 

i Rady Sołeckiej Sokole z dnia 10 stycznia 2025 r. o zabezpieczenie środków w budżecie gminy 

na 2025 r. w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na wkład własny Gminy Czarne w  uczestnictwie 

Sołectwa Sokole w Programie Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025, wskazał cytuję: „Wyrażam 

zgodę na zabezpieczenie środków w kwocie 10 tysięcy złotych w ramach realizowanego przez 

Urząd Marszałkowski Sejmik Województwa Pomorskiego Program Aktywne Sołectwo Pomorskie 

2025 roku” oraz podpisał się pod ww. treścią. 

7. W dniu 30 stycznia 2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy Czarne wpłynął wniosek Sołtysa 

Sołectwa Biernatka z dnia 29 stycznia 2025 r. skierowany do Burmistrza Czarnego, o 

zabezpieczenie w budżecie Gminy Czarne na rok 2025 środków finansowych w wysokości 5.000 

zł na wkład własny do realizacji celu publicznego w ramach konkursu Aktywne Sołectwo 

Pomorskie 2025, w przypadku wyboru projektu lokalnego na terenie sołectwa Biernatka i 

aplikowania o przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez 

Sejmik Województwa Pomorskiego. 

8. Zarządzeniem Nr 0050.14.2025 r Burmistrza Gminy Czarne z dnia 4 lutego 2025 r. w sprawie 

powołania komisji mającej ma celu wybór wniosku do aplikowania w Programie Aktywne 

Sołectwo Pomorskie 2025, powołano czteroosobowy skład Komisji do zaopiniowania i wyboru 



jednego z wniosków do aplikowania w Programie Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025, składający 

się z urzędników zatrudnionych w Urzędzie Miasta i Gminy Czarne. 

9. W dniu 4 lutego 2025 r. zebrała się Komisja (w pełnym składzie) mająca na celu wybór 

wniosku do aplikowania w Programie Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025. Komisja sporządziła 

protokół z posiedzenia, w tym wskazała, że oba wnioski tj. Sołectwa Sokole pn. „sokole 

Aktywności – Miejsce Wypoczynku, Połowu i Historii Rolnictwa” i Sołectwa Biernatka pn. „Strefa 

Aktywności w Biernatce” złożono prawidłowo i zawierały wszystkie wymagane dokumenty oraz 

załączniki. W dalszej kolejności Komisja dokonała oceny merytorycznej obu wniosków wskazując 

m.in., że Projekt Sołectwa Sokole zawiera ciekawy i innowacyjny pomysł stworzenia w 

miejscowości Sokole wraz z Polskim Związkiem Wędkarskim przestrzeni rekreacyjnej nad 

stawem i wykorzystanie tego zbiornika wodnego jako miejsca wypoczynku i połowu ryb, a także 

do organizowania eventów i wydarzeń łączących wszystkie pokolenia, natomiast projekt Sołectw 

Biernatka wpisuje się w standardowe działania sołectw, dotyczy posiadania placu zabaw i jego 

zagospodarowania. Ostatecznie Komisja wybrała projekt Sołectwa Sokole jako w opinii Komisji 

mający większe szanse na pozyskanie dofinansowania. Komisja wybrała ww. projekt 

jednogłośnie, składając podpisy pod protokołem. 

10. W dniu 5 lutego 2025 r. ww. projekt Sołectwa Sokole został wysłany do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

11. Ustalono, że środki na wkład własny w ramach konkursu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025 

nie zostały dotychczas zabezpieczone w budżecie Gminy Czarne. 

 

12. Dot. skargi w zakresie na stronniczość Burmistrza do wybieranego wniosku. 

Wymaga zaznaczenia, że niezwłocznie po wpłynięciu do Urzędu Miasta i Gminy Czarne (30 

stycznia 2025 r.) wniosku Sołectwa Biernatka, Burmistrz Gminy Czarne zapewnił 

transparentność i przejrzystość wewnętrznej procedurze wyboru jednego z wniosków do 

dalszego aplikowania, poprzez powołanie 4 lutego 2025 r. niezależnej Komisji Konkursowej. 

Wymaga zaznaczenia, że Burmistrz Gminy Czarne nie był zobligowany przepisami prawa do 

powołania Komisji Konkursowej, w celu wyboru jednego z ww. wniosków i mógł dokonać tego 

wyboru samodzielnie i jednostronnie, korzystając z władztwa i uprawnień do kierowania 

bieżącymi sprawami Gminy Czarne oraz reprezentowania jej na zewnątrz, a pomimo tego 

powołał niezależną, czteroosobową Komisję składającą się z kompetentnych i doświadczonych 

urzędników, która dokonała oceny formalnej, a następnie merytorycznej wniosków złożonych 

przez ww. Sołectwa oraz dokonała jednogłośnego wyboru wniosku Sołectwa Sokole, który to 

wybór wyczerpująco i rzeczowo uzasadniła.  

Nadto, zarzut dotyczący rzekomej stronniczości Burmistrza z tytułu wywodzenia się Pani Sołtys 

Sołectwa Sokole i jednocześnie Radnej z ugrupowania Burmistrza jest zarzutem zupełnie nie 

merytorycznym i bezpodstawnym, mając na względzie fakt, że przyjmując retorykę Skarżącego 

za zasadną należałoby uznać, że większość działań Burmistrza jest stronnicza, co też 

prowadziłoby do absurdalnych wniosków, mając na uwadze kompetencje i specyfikę stanowiska 

Burmistrza, który wykonuje zadania ustawowe, tym bardziej, że uwarunkowania kompetencyjne 

Burmistrza jak i radnych, co do zasady posiadają przymiot działań politycznych, a zatem często 

popartych subiektywną analizą i oceną. 

W związku z powyższym, skarga w ww. zakresie jest bezzasadna. 

 



 

13. Dot. skargi w zakresie braku zrównoważonych szans na rozwój i korzystanie z zewnętrznych 

programów dla wszystkich sołectw w gminie oraz barku informacji i powiadomienia większości 

Sołtysów o programie „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025” 

Z informacji uzyskanych od Burmistrza Gminy Czarne w formie wykazu z dnia 14 lutego 2025 r. 

dot. złożonych wniosków w Programie Aktywne Sołectwo Pomorskie 2018-2025 wynika, że w 

okresie 8 lat wnioski złożyły 4 sołectwa tj.: trzy razy sołectwo Sokole, dwa razy Sołectwo 

Wyczechy-Łoża, jeden raz Sołectwo Krzemieniewo oraz jeden raz Sołectwo Bińcze. Dotychczas 

(do 2024 r.) nie było więcej sołectw zainteresowanych aplikowaniem w ww. Programie niż jedno 

sołectwo w danym roku. 

Dotychczas sołectwa były informowane o ww. Programie, poprzez wiadomości e-mail wysłane 

na skrzynki e-mail sołtysów przez Burmistrza lub wyznaczonego pracownika Urzędu Miasta i 

Gminy Czarne. Z informacji uzyskanych od Burmistrza, w tym z przedłożonego wydruku 

wiadomości e-mail wynika, że Sołtys Sołectwa Biernatka oraz wszyscy pozostali sołtysi zostali 

poinformowani o ww. Programie drogą e-mail w dniu 15 stycznia 2025 r. Ponadto, ww. Program 

jest programem corocznym, zaś informacje dot. ww. Programu są powszechnie dostępne na 

stronie internetowej i w BIP Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

W związku z powyższym, skarga w ww. zakresie jest bezzasadna. 

 

14. Dot. skargi w zakresie na brak transparentności oraz kryteriów, którymi kierował się 

Burmistrz oraz powołana Komisja przy wyborze danego wniosku. 

Jak wyżej wskazano, Burmistrz Gminy Czarne nie był zobligowany przepisami prawa do 

powołania Komisji Konkursowej, w celu wyboru jednego z ww. wniosków i mógł dokonać tego 

wyboru samodzielnie, korzystając  władztwa i uprawnienia do kierowania bieżącymi sprawami 

Gminy Czarne oraz reprezentowania jej na zewnątrz, a pomimo tego powołał niezależną, 

czteroosobową Komisję składającą się z kompetentnych i doświadczonych urzędników, która 

dokonała oceny formalnej, a następnie merytorycznej wniosków złożonych przez ww. Sołectwa. 

Komisja dokonując oceny merytorycznej obu wniosków wskazała m.in., że Projekt Sołectwa 

Sokole: zawiera ciekawy i innowacyjny pomysł stworzenia w miejscowości Sokole wraz z Polskim 

Związkiem Wędkarskim przestrzeni rekreacyjnej nad stawem i wykorzystanie tego zbiornika 

wodnego jako miejsca wypoczynku i połowu ryb, a także do organizowania eventów i wydarzeń 

łączących wszystkie pokolenia, natomiast projekt Sołectw Biernatka wpisuje się w standardowe 

działania sołectw, dotyczy posiadania placu zabaw i jego zagospodarowania. Ostatecznie, 

Komisja wybrała projekt Sołectwa Sokole, jako w opinii Komisji mający większe szanse na 

pozyskanie dofinansowania. Następnie, Komisja Konkursowa dokonała jednogłośnego wyboru 

wniosku Sołectwa Sokole, który to wybór wyczerpująco i rzeczowo uzasadniła. 

Ponadto, wbrew temu co wskazał Skarżący, Burmistrz Gminy Czarne w dniu 15 stycznia 2025 r. 

nie zaopiniował pozytywnie wniosku sołectwa Sokole i nie wyraził zgody na zabezpieczenie 

środków „w ramach realizowanego ww. projektu”, lecz jak wskazał Burmistrz Gminy Czarne na 

odwrotnej stronie wniosku Sołectwa Sokole z dnia 10 stycznia 2025 r. cytuję: „Wyrażam zgodę 

na zabezpieczenie środków w kwocie 10 tysięcy złotych w ramach realizowanego przez Urząd 

Marszałkowski Sejmik Województwa Pomorskiego Program Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025 

roku”. W związku z powyższym, Burmistrz Gminy Czarne nie dokonał formalnej i merytorycznej 

oceny ww. wniosku, a jedynie wyraził zgodę na zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na 



udział nieokreślonego sołectwa (nie określając nazwy sołectwa) w ww. Programie. Nadto, 

niezwłocznie po wpłynięciu do Urzędu Miasta i Gminy Czarne (30 stycznia 2025 r.) wniosku 

Sołectwa Biernatka, Burmistrz Gminy Czarne zapewnił transparentność i przejrzystość 

wewnętrznej procedurze wyboru jednego z wniosków do aplikowania w ww. Programie.  

Jedynie zaleca się wprowadzenie w Urzędzie Miasta i Gminy Czarne regulaminu wyboru wniosku 

do aplikowania w ww. Programie, w którym zostaną określone zasady i kryteria wyboru tj. w 

przypadku złożenia wniosków przez więcej niż jedno sołectwo, lecz wobec nieistnienia 

przepisów prawa zobowiązujących Burmistrza do wyłonienia wniosku sołectwa przez powołaną 

do tego Komisję i wprowadzenia regulaminu w tej sprawie, to też brak wprowadzenia 

regulaminu nie stanowił zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez Burmistrza. 

W związku z powyższym, skarga w ww. zakresie jest bezzasadna. 

 

15. Odnosząc się do pytań zawartych w przedmiotowej skardze, na podstawie ustalonego stanu 

faktycznego i uzyskania wyjaśnień od Burmistrza Gminy Czarne, wskazuje się, co następuje: 

1) Czym kierował się Pan Burmistrz przy wyrażeniu zgody na zabezpieczenie środków dla 

sołectwa Sokole? 

Burmistrz Gminy Czarne w dniu 15 stycznia 2025 r. na odwrotnej stronie ww. wniosku 

Sołtysa i Rady Sołeckiej Sokole z dnia 10 stycznia 2025 r. o zabezpieczenie środków w 

budżecie gminy na 2025 r. w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na wkład własny Gminy 

Czarne w  uczestnictwie Sołectwa Sokole w Programie Aktywne Sołectwo Pomorskie 

2025, wskazał cytuję: „Wyrażam zgodę na zabezpieczenie środków w kwocie 10 tysięcy 

złotych w ramach realizowanego przez Urząd Marszałkowski Sejmik Województwa 

Pomorskiego Program Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025 roku” oraz podpisał się pod 

ww. treścią. W związku z powyższym, nie można uznać, że Burmistrz dokonał 

zabezpieczenia środków dla Sołectwa Sokole, co też Burmistrz potwierdził w trakcie 

posiedzenia Komisji., Ponadto, po wpłynięciu wniosku Sołectwa Biernatka, zarządzeniem 

Nr 0050.14.2025 r Burmistrza Gminy Czarne z dnia 4 lutego 2025 r. w sprawie  powołania 

komisji mającej ma celu wybór wniosku do aplikowania w Programie Aktywne Sołectwo 

Pomorskie 2025, powołano czteroosobowy skład Komisji do zaopiniowania i wyboru 

jednego z wniosków do aplikowania w Programie Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025, 

składający się z urzędników zatrudnionych w Urzędzie Miasta i Gminy Czarne, która 

dokonała wyboru wniosku Sołectwa Sokole. 

2) Dlaczego Sołectwo Biernatka takiej zgody nie uzyskało? 

Burmistrz Gminy Czarne nie był zobligowany przepisami prawa do powołania Komisji 

Konkursowej, w celu wyboru jednego z ww. wniosków i mógł dokonać tego wyboru 

samodzielnie, korzystając  władztwa i uprawnienia do kierowania bieżącymi sprawami 

Gminy Czarne oraz reprezentowania jej na zewnątrz, a pomimo tego powołał niezależną, 

czteroosobową Komisję składającą się z kompetentnych i doświadczonych urzędników, 

która dokonała oceny formalnej, a następnie merytorycznej wniosków złożonych przez 

ww. Sołectwa. Komisja dokonując oceny merytorycznej obu wniosków wskazała m.in., 

że Projekt Sołectwa Sokole zawiera ciekawy i innowacyjny pomysł stworzenia w 

miejscowości Sokole wraz z Polskim Związkiem Wędkarskim przestrzeni rekreacyjnej nad 

stawem i wykorzystanie tego zbiornika wodnego jako miejsca wypoczynku i połowu ryb, 

a także do organizowania eventów i wydarzeń łączących wszystkie pokolenia, natomiast 



projekt Sołectw Biernatka wpisuje się w standardowe działania sołectw, dotyczy 

posiadania placu zabaw i jego zagospodarowania. Ostatecznie Komisja wybrała projekt 

Sołectwa Sokole jako w opinii Komisji mający większe szanse na pozyskanie 

dofinansowania. Następnie, Komisja Konkursowa dokonała jednogłośnego wyboru 

wniosku Sołectwa Sokole, który to wybór wyczerpująco i rzeczowo uzasadniła. 

3) Dlaczego Sołtysi w Gminie nie zostali osobiście powiadomieni o programie, skoro 

dotyczył ich bezpośrednio? 

Z informacji uzyskanych od Burmistrza, w tym z przedłożonego wydruku wiadomości e-

mail wynika, że Sołtys Sołectwa Biernatka oraz wszyscy pozostali sołtysi zostali 

poinformowani o ww. Programie drogą e-mail w dniu 15 stycznia 2025 r. Ponadto, ww. 

Program jest programem corocznym, zaś informacje dot. ww. Programu są powszechnie 

dostępne na stronie internetowej i w BIP Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego. 

4) Jakie były kryteria dotyczące powołania komisji w składzie: 

- K. Dobień – kierownik USC, 

- A. Kubalewski – Sekretarz Gminy, 

- A. Kubik – opłaty, gospodarowanie odpadami, 

- T. Kowalski – OC obronność. 

Burmistrz Gminy Czarne wybrał skład Komisji Konkursowej w oparciu o kryteria: 

dostępności pracowników w Urzędzie Miasta i Gminy Czarne, kompetencji, 

bezstronności, obiektywizmu oraz stażu pracy. 

5) Jakimi kryteriami bądź punktacją kierowała się komisja przy wyborze danego wniosku? 

W dniu 4 lutego 2025 r. zebrała się Komisja (w pełnym składzie) mająca na celu wybór 

wniosku do aplikowania w Programie Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025 r. Komisja 

sporządziła protokół z posiedzenia, w tym wskazała, że oba wnioski tj. Sołectwa Sokole 

pn. „sokole Aktywności – Miejsce Wypoczynku, Połowu i Historii Rolnictwa” i Sołectwa 

Biernatka pn. „Strefa Aktywności w Biernatce” złożono prawidłowo i zawierały wszystkie 

wymagane dokumenty oraz załączniki. W dalszej kolejności Komisja dokonała oceny 

merytorycznej obu wniosków wskazując m.in., że Projekt Sołectwa Sokole zawiera 

ciekawy i innowacyjny pomysł stworzenia w miejscowości Sokole wraz z Polskim 

Związkiem Wędkarskim przestrzeni rekreacyjnej nad stawem i wykorzystanie tego 

zbiornika wodnego jako miejsca wypoczynku i połowu ryb, a także do organizowania 

eventów i wydarzeń łączących wszystkie pokolenia, natomiast projekt Sołectw Biernatka 

wpisuje się w standardowe działania sołectw, dotyczy posiadania placu zabaw i jego 

zagospodarowania. Ostatecznie Komisja wybrała projekt Sołectwa Sokole jako w opinii 

Komisji mający większe szanse na pozyskanie dofinansowania. 

6) Dlaczego do komisji nie powołano osób, które związane są specyficznie z Kulturą i 

Promocją Gminy bądź osób, które związane są z pozyskiwaniem środków zewnętrznych. 

W skład Komisji mającej ma celu wybór wniosku do aplikowania w Programie Aktywne 

Sołectwo Pomorskie 2025 nie został powołany pracownik UMiG Czarne zatrudniony na 

stanowisku związanym z promocji, strategio gminy i organizacji pozarządowych, w 

związku z zasygnalizowaniem przez pracownika na tym stanowisku, iż zakres czynności 

służbowych przypisanych do jego stanowiska (w tym m.in. sprawy dot. konkursów 

sołectw) oraz fakt zamieszkiwania tego pracownika na terenie Sołectwa Sokole, może 



budzić wątpliwości w zakresie jego obiektywizmu i bezstronności wobec złożenia 

wniosku przez Sołectwo Sokole. Ponadto, obecnie w UMiG Czarne nie jest zatrudniony 

pracownik na stanowisku związanym z pozyskiwaniem środków zewnętrznych. 

 

16. Na podstawie ww. ustaleń, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czarnem 

zaopiniowała przedmiotową skargę – uznając ją jednogłośnie za bezzasadną.  

 

 

Informuje się skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, który stanowi, że „W przypadku, gdy skarga w wyniku jej 

rozpoznania, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 

aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego”. 

 


